ПРОТОКОЛ №2

от 07.03.2023 года Общественного совета Мензелинского
муниципального района РТ

Присутствовали - 7;
Отсутствовали - нет;
Приглашенные -1.
Кадырова Г. А - главный специалист общего отдела Исполнительного комитета
района;
Халимова Г.К - председатель ОС;
Хабибуллина Г.Г; Идиатуллина Л.Х; Яковлева В.П; Иванова Ф.И; Фахриева Р.А,
Якиева Л.Г., Салимгареева Н.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении состава Общественного Совета по независимой оценке, качества

условий организациями социальной сферы. (Приложение №1);
2. О выборе организации-оператора для проведения независимой оценки качества

оказания услуг на 2023г.
3. Об определении ответственных лиц за организацию независимой оценки

качества оказания услуг и размещение информации о государственных и
муниципальных учреждениях на территории Мензелинского муниципального
района;

4. Выступление главного специалиста общего отдела Исполнительного комитета
района Кадыровой Г.А: «Об организации сбор информации по НОК и
размещение в сайт https://bus.gov.ru».

5. Выступление председателя ОС - Халимовой Г. К.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить состав Общественного совета по проведению независимой оценки
качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры и образования
согласно приложению 1.

2. Определить организацию-оператора для проведения независимой оценки
качества оказываемых услуг Общественную организацию ветеранов Республики
Татарстан Мензелинского района (423700, РТ, г. Мензелинск, ул. Р. Люксембург,
Д. 29А).

3. Принять к сведению информацию выступающих.

Председатель ОС:
Секретарь ОС:

Е.К. Халимова
Г.Г. Хабибуллина

https://bus.gov.ru%c2%bb

Приложение 1

№ Фамилия, имя, отчество Место работы

1.
Иванова Флора Ихсановна Председатель профсоюза МКУ «Отдел

образования»
2. Яковлева Валентина Петровна Представитель совета Ветеранов
3. Идиатуллина Луиза Хакимовна Председатель общества инвалидов
4. Халимова Гульфия Кутдусовна Председатель Общественного Совета

района
5. Фахриева Раиса Ахметовна Секретарь Совета Ветеранов
6. Якиева Лениза Г аббасовна Секретарь женсовета
7. Салимгареева Наиля Хабировна Член Совета Ветеранов